
 

 

 

       

 

Warszawa, 10 stycznia 2012 roku 

 

Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Kolekcjonerów Historycznych Papierów Wartościowych z 
działalności w 2011 roku 

 

Zarząd Stowarzyszenia Kolekcjonerów Historycznych Papierów Wartościowych w obecnym składzie 
rozpoczął w 2011 roku swoją drugą kadencję. W dniu 2 kwietnia 2011 roku odbyło się Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie SKHPW, które skwitowało działalnośd władz SKHPW za lata 2009-2010 i 
dokonało wyboru nowych władz, w tym zarządu. Decyzją Walnego Zgromadzenia zarząd SKHPW 
został wybrany w tym samym składzie co w poprzedniej kadencji. Traktując to jako dowód uznania 
dla dotychczasowej naszej działalności, zarząd postanowił kontynuowad prace realizowane w czasie 
poprzednich dwóch lat działalności. 

Mając na uwadze rosnące znaczenie komunikacji internetowej we współczesnym świecie zarząd 
skupił swoje działania na rozwijaniu stron internetowych SKHPW (www.historycznepapiery.pl) 
wychodząc z założenia, iż jakośd tych stron, a przede wszystkich ich aktualnośd będzie najlepszą 
wizytówką funkcjonowania SKHPW. Wierzymy głęboko, iż jakośd informacji, jaka była przekazywana 
za pośrednictwem naszych stron internetowych, nie budzi żadnych zastrzeżeo. W szczególności 
zwracamy uwagę, iż wiedza przekazywana za pośrednictwem działów Edukacja i Galeria, mogła 
służyd nie tylko kolekcjonerom papierów wartościowych i tym samym promowała idee 
kolekcjonerstwa papierów wartościowych i samo SKHPW. Potwierdzeniem znaczenia naszych stron 
internetowych w komunikacji z członkami SKHPW oraz osobami zainteresowanymi 
kolekcjonowaniem papierów wartościowych i historią gospodarki niech będą zamieszczone poniżej 
statystyki odwiedzin (w ujęciu tygodniowym): 
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Okres ostatniego roku: 

 

          

Okres ostatnich dwóch lat: 

 

 

 

 



 

Oprócz samych stron internetowych równo rok temu rozpoczęło działalnośd forum SKHPW. Zarząd 
dokładał wszelkich starao, aby stało się ono istotnym sposobem wymiany informacji między osobami 
zainteresowanymi historycznymi papierami wartościowymi. Zarząd zachęcał i zachęca wszystkich 
kolekcjonerów do założenia swojego konta na forum oraz do aktywnego uczestnictwa w dyskusjach. 
Po roku działalności na forum zostało zarejestrowanych 34 użytkowników, ale z ubolewaniem 
musimy stwierdzid, iż tylko niewielka ich częśd pozostaje aktywna. W ciągu 2011 roku zostało 
zamieszczonych na forum ponad 450 postów, czyli de facto 450 użytecznych informacji. 

W koocu nie od rzeczy będzie wspomnied, iż za wiedzą i aprobatą zarządu w prace SKHPW 
szczególnie znacząco włączył się nasz kolega, Grzegorz Włodarczyk, dzięki któremu powstała strona 
SKHPW na Facebooku. Gorąco zachęcamy użytkowników tego ostatniego do bieżącego śledzenia 
działalności SKHPW także w tej formie. 

Drugim równie ważnym rodzajem aktywności SKHPW są Spotkania Kolekcjonerskie. Przypominamy i 
mamy nadzieję, iż stanie się to już tradycją, że Spotkania Kolekcjonerskie odbywają się dwa razy w 
roku, wiosną i jesienią. W 2011 roku III i IV Spotkanie miały miejsce odpowiednio w dniach 2 kwietnia 
i 15 października. Miło jest nam zakomunikowad, iż Spotkania cieszą się dużą popularnością, gdyż 
regularnie bierze w nich udział około 30 kolekcjonerów. Spotkania pozwalają na wymianę informacji, 
w szczególności w formie przygotowywanych prezentacji.  W  tym miejscu pragniemy wyrazid słowa 
wdzięczności dla Grzegorza Dróżdża, który przygotował ostatnią z nich, poświęconą spółce „Siła i 
Światło”, a jednocześnie zachęcid kolejne osoby do podzielenia się swoją wiedzą. W trakcie Spotkao 
możliwa jest także sprzedaż, kupno i wymiana wszelkich walorów kolekcjonerskich. Zarząd 
Stowarzyszenia pragnie zachęcid do uczestnictwa w kolejnych Spotkaniach, w tym w szczególności do 
przynoszenia własnych dubletów, zbiorów, okazuje się bowiem, iż w trakcie Spotkao 
Kolekcjonerskich mają miejsce liczne transakcje historycznymi papierami wartościowymi, a bywa, że 
jest to jedyne miejsce na znalezienie interesujących walorów.  

Tradycyjnie już informujemy, iż wszelkie działania prowadzone przez zarząd SKHPW prowadzone są 
co do zasady pod tytułem darmym. Jedynymi wydatkami czynionymi w ciągu roku przez zarząd 
SKHPW są wydatki ponoszone na opłacenie reklamy w kalendarzu kolekcjonera, który corocznie 
wysyłamy do członków SKHPW oraz opłacenie naszej domeny internetowej. Sama przestrzeo na 
serwerze, na którym „zawieszone" są strony internetowe jest jednakowoż użyczona za darmo. 

SKHPW liczyło na koniec 2011 roku 58 członków, przy czym w ciągu tego roku do SKHPW przystąpiły 
3 nowe osoby. Dziękujemy za uczestnictwo w SKHPW i liczymy, że wszyscy członkowie SKHPW 
włączą się aktywnie w naszą działalnośd do czego serdecznie zachęcamy. 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie za 2011 rok chcielibyśmy prosid członków SKHPW o uznanie, że 
zarząd SKHPW prawidłowo zarządza, działa w interesie wszystkich członków SKHPW, a przede 
wszystkim realizuje wszystkie cele SKHPW. Uprzejmie prosimy członków SKHPW o uregulowanie 
zaległych składek (jeżeli dotyczy), a także wniesienie składek członkowskich za kolejny rok 2012. 
Przypominamy, iż składka członkowska wynosi niezmiennie od początku istnienia SKHPW 50 zł 
rocznie. Jesteśmy przekonani, że wpłacenie składek przez członków SKHPW będzie wystarczająca na 
bieżące potrzeby funkcjonowania SKHPW, a w szczególności pokryje koszty działalności 
Stowarzyszenia w 2012 roku. Chcielibyśmy przy tym jednak zaznaczyd (zapowiedzied), iż rozważamy 
rozpoczęcie wydawania rocznika poświęconego historii papierów wartościowych, emitentów oraz 
samemu kolekcjonerstwu papierów wartościowych i z tych powodów sygnalizujemy, iż potrzeby 
finansowe SKHPW (koszty wydawnictwa) mogą ulec w przyszłości zwiększeniu. 

Zarząd Stowarzyszenia Kolekcjonerów Historycznych Papierów Wartościowych 


